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Zpravodaj/březen 2025 

Z P R A V O D A J  O B C E  Z Á V I Š I C E  B Ř E Z E N  2 0 2 5  

ZÁVIŠAN 
Obecní úřad informuje 

Vyhlášení výběrového řízení 

Myslivecký spolek v Závišicích připravuje 
 sběr kovového odpadu  

 na duben 2025. 
O termínu budete informováni v dubnovém zpravodaji. 

Sběr kovového odpadu 

Sběr nadměrného a nebezpečného odpadu 

Starosta obce Závišice vyhlašuje výběrové řízení na pracovní místo 
 

ÚČETNÍ / REFERENT OBECNÍHO ÚŘADU 
 

Druh práce: vedení účetnictví, personální a mzdová agenda, správní činnosti  
na úseku rozpočtu obce, evidence obyvatel, správy místních poplatků, Czech Point, 
ověřování podpisů a listin a další. 
Počet obsazovaných míst: 1 
Zařazení: Úředník 
Místo výkonu práce: Obecní úřad Závišice, Závišice 115, 742 21 
Platové podmínky: 9. platová třída, osobní příplatek 
Pracovní poměr: na dobu neurčitou, předpokládaný nástup možný od 1. dubna 2025, 
                             popř. po dohodě po ukončení výběrového řízení. 
 

Další informace: úřední deska (naproti ObÚ),  www.zavisice.cz / úřední deska 
 

Bližší informace zodpoví starosta obce Závišice Bc. Pavel Kuběna,  
telefon: 773 012 152, mail: starosta@zavisice.cz 

sběr nadměrného odpadu:  
úterý 18. 3. a úterý 25. 3.  

 

sběr nebezpečného odpadu:  
úterý 18. 3. 

na parkovišti u kostela 8-16.30 hod. 
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Prosíme o úhradu ve správné výši: 
poplatek za odpad (za dům): 

počet poplatníků x sazba (750 Kč/rok nebo 375 Kč/pololetí) 

Sazba:       750 Kč/poplatník/rok   (375 Kč/poplatník/pololetí) 
 

 
Splatnost:  
 

1) jednorázově na celý rok: 750 Kč za poplatníka nejpozději do 31. 3. 2025 
 

2) nebo ve dvou stejných splátkách: 
 

    - na 1. pololetí :  375 Kč za poplatníka nejpozději do 31. 3. 2025 
    - na 2. pololetí:   375 Kč za poplatníka nejpozději do 30. 9. 2025 

 

 
Platba: 
 

- v hotovosti na ObÚ Závišice v úřední dny pondělí a středa 8-12, 13-17 hod. 
- nebo bezhotovostním převodem na účet obce 1767239329/0800 

 
 
 
 
 

Poplatníky jsou: 
 
- fyzické osoby přihlášené v obci Závišice (trvalý pobyt, pobyt cizince): 
   variabilní symbol ve tvaru: číslo popisné0000počet poplatníků (např. 12400003) 
   
 
 
 
 
Poplatník, který v průběhu kalendářního roku změní adresu pobytu, může požádat 
ObÚ Závišice o vrácení přeplatku poplatku.  
 

Při úmrtí poplatníka může požádat o vrácení přeplatku dědic v případě zařazení 
přeplatku do dědického řízení. 
 
 
 
- vlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou   
  rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna  
  na území obce Závišice (tzv. „chataři“): 
  variabilní symbol: 
    - číslo popisné nebo evidenční rodinného domu nebo stavby pro rodinnou rekreaci 
    - nebo číslo parcely pozemku, na které je stavba pro rodinnou rekreaci umístěna 
  Do textu uveďte: Odpady - jméno a příjmení poplatníka 
 

       Poplatek za odpad na rok 2025 
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                                     Poplatek ze psů na rok 2025 

Prosíme o úhradu ve správné výši: 
poplatek ze psů (za dům): 
1 pes (1 držitel): 120 Kč 

více psů (1 držitel): 120 Kč + 180 Kč + 180 Kč ... 
více psů (každý jiného držitele): 120 Kč + 120 Kč + 120 Kč ... 

Sazba:      120 Kč za prvního psa, 
                  180 Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 
Splatnost: 31. 3. 2025 
 

Platba: 
- v hotovosti na ObÚ Závišice v úřední dny pondělí a středa 8-12, 13-17 hod. 
- nebo bezhotovostním převodem na účet obce č. 1767239329/0800, 
  variabilní symbol ve tvaru: číslo popisné0000počet psů (např. 12400001) 
 

 
 
 
 
 
Poplatníky jsou osoby přihlášené v obci Závišice (trvalý pobyt, pobyt cizince), 
které jsou držiteli psa staršího 3 měsíců. 
Držitel psa je povinen podat ohlášení vzniku poplatkové povinnosti do 15 dnů                  
ode dne, kdy se pes stal starším 3 měsíců nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího                   
3 měsíců. Držitel psa je povinen podat ohlášení zániku poplatkové povinnosti (úhyn 
psa, ztráta, darování, prodej) do 15 dnů  ode dne, kdy změna nastala. 

Blahopřání jubilantům  

 

Přejeme jubilantům hodně zdraví, spokojenosti a životní pohody. 

Vladislav Kostelník 
Josef Pustějovský 

Marie Matzková 
Josef Matzke 

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let)
byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 
Závišice 115, tel.: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz. 

 

Schůzka Klubu důchodců spojená s oslavou MDŽ a vystoupením dětí místní MŠ 
se uskuteční  

ve středu 19. března tentokrát v 15.00 hod. 
 

v přisálí Pohostinství U Kremlů. 
Aleš Bajer, předseda KD  

Klub důchodců 
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Školní okénko 

Mateřská škola 
Letos má únor pouze 28 dnů, a proto utekl tak rychle. Během této krátké 
doby jsme stihli mnohé.  
Tak třeba téma „z pohádky do pohádky“ je přímo kouzelné. A taky 
kouzlem protkané, dělali jsme kouzla s vodními perlami, vařili kaši 
přetékající z hrnečku, zkoušeli sami vyprávět známé pohádky, pohádkové 
písničky a zahrát si i pohádkové hry.  

Povídali jsme si o povoláních svých rodičů a o povolání, které budou chtít děti jednou 
dělat, až budou dospělí. Zajímavé pro skřítky bylo zjištění, že zedník, pokud chce 
postavit zeď, která mu nespadne, postaví každou cihlu na dvě pod ní, a že kominík 
nevymetá komín jen ze střechy. Možná byste byli sami překvapeni, pokud byste 
zjistili, co ví Vaše dítě o Vaší práci. Ne každé dítě má přehled, co v práci děláte. 
Mohlo by to být zajímavé téma pro rodinou povídací chvilku, a ještě si děti rozšíří 
vědomostní obzory. Vesměs malé děti se domnívají, že maminčina práce je vaření.                
A jakby taky ne, vždyť je to nejčastější činnost, u které ji vidí, pokud se nevěnuje 
zrovna jim. 
Nezapomněli jsme ani na Valentýnský svátek. Už víme, že je to svátek všech 
kamarádů a všech, kteří se mají rádi. Proto jsme vytvořili srdíčka pro maminky 
klovatinovou technikou. Zároveň jsme vyzkoušeli další z povolání – švadlena, celé 
srdíčko si každý sám krásně obšil. 
Doprava, dopravní prostředky a dopravní značky jsou dětem blízké. Setkávají se 
s nějakou podobou tohoto tématu snad každý den. Jízda autem, semafor, značky, 
přechod pro chodce…. Tady se dá předpokládat zájem více od kluků, ale není tomu 
tak, i holky umí poznat a nakreslit některou ze značek. Všichni vědí, jak je důležité 
sledovat barvu světla na semaforu, nosit reflexní prvky na oblečení a jak se bezpečně 
pohybovat na silnici, ve vlaku nebo třeba v autobuse. Děti si vyzkoušely práci 
s joystyckem – autíčkem ovládané pouze rukou dítěte držící kuličku. Jemný pohyb 
zápěstí vytváří pohyb auta do stran, vpřed a vzad. Volně vložený fix zanechává                       
za sebou stopu, dítě vidí plynulost svého pohybu. Ke správnému výsledku dojde jen 
s velkým soustředěním.  
A jak to má právě Vaše dítě s tím soustředěním jste se mohli mimo jiné dovědět                   
na informačních schůzkách, tentokrát pořádané pro Skřítky. Děkujeme rodičům, kteří 
tuhle možnost využili ke krátkému rozhovoru o vašich dětech.  
Únor je poslední zimní měsíc a k zimě patří zimní sporty. V Závišicích nám sice celý 
únor nepřálo počasí na zimní radovánky na sněhu, ale i přesto naše děti o ně nepřišly. 
V týdnu od 17.–21. 2. děti jezdily do lyžařského centra na Bílou. Tam během pěti dnů 
zvládly spolu s instruktory základy lyžování,                     
to znamená nejen postavit se na lyže a udržet se               
na nich, ale taky projíždění brankami, jízdu                
na  vleku a poslední den si zkusily i opravdový 
lyžařský závod. Každý z nich si domů odvážel 
zaslouženou medaili. Lepší termín lyžařského 
výcviku bychom si přát nemohli. I když z počátku 
týdne bylo chladno, zbytek týdne bylo krásně jak               
z Ladových obrázků – sice zima, ale sluníčko se              
na nás usmívalo. Důležité je, že to zvládli všichni              
a děti mají na co vzpomínat. 
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S ostatními dětmi jsme jeli v pátek 21. 2. autobusem do Nového Jičína na krytý 
stadion si zabruslit. Byly to hlavně ty nejmladší děti, protože starší byly na lyžáku. 
Udělaly nám obrovskou radost, všechny děti i ty, které stály na bruslích poprvé, 
ovládly ledovou plochu s naprostým přehledem. První minuty na ledě byly trošku 
těžší. Chtěla bych všechny pochválit, každý z nich se popral s novou situací po svém, 
ale nikdo neplakal a na konci lekce se jim nechtělo ani domů. Chtěla bych poděkovat 
rodičům, kteří nám pomohli s dětmi nejen na ledě, ale taky s přezouváním                           
a zavazováním bruslí, moc si toho vážíme. 
Poslední únorový týden je prázdninový, spoustu dětí ho budou trávit s rodiči. Proto 
jsou třídy Skřítků a Čiperek spojeny. Naskýtá se tím příležitost hrát si s jinými 
kamarády a prohloubit tím společné vztahy. 
Společně jsme také prošli tématem masopustu. Čiperky se ve své třídě už                      
o masopustu bavily, kreslily, veselily se, hrály si a dokonce došlo i na ochutnávku 
koblížků. U Skřítků nás to čeká právě v tomhle týdnu. Je to vhodná příležitost 
vyzkoušet si paměť a pozornost starších dětí, co si zapamatovaly. Ať starší nebo 
mladší, všichni si rádi společně zazpívají písničky s nástroji, které k těmhle svátkům 
patří. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příští měsíc už budeme vyhledávat první sněženky, tak vám přejeme ještě příjemné 
poslední zimní dny. 
              Pavla Ondrušková 
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Po prodlouženém víkendu, který následoval po rozdání pololetního vysvědčení, se 
děti ve škole ani nestačily pořádně ohřát – a už se některé z nich vydaly 7.2. 
reprezentovat naši školu na turnaj malotřídních škol ve stolním tenise v Libhošti. 
Pětice odvážných sportovců - z 5. třídy Emílie Příhodová, Matyáš Both, Kristýna 
Schillerová, ze 4. třídy Pavel Hanzelka a nejmladší Tereza Polášková ze 3. třídy -                
s nadšením vyrazila změřit síly s hráči z dalších škol. I když se nakonec neumístili              
na stupních vítězů, jejich snaha a bojovnost si rozhodně zaslouží velkou pochvalu. 
Každý zápas byl pro ně cennou zkušeností a skvělou příležitostí poměřit síly s jinými 
soupeři. Navíc se ukázalo, že týmová podpora a vzájemné fandění umí vytvořit 
báječnou atmosféru! Děti si z turnaje odnesly nejen zážitky, ale i motivaci do dalších 
sportovních aktivit. Kdo ví, třeba příští rok přivezou i medaili! Každopádně jim 
děkujeme za skvělou reprezentaci školy a držíme palce do dalších sportovních výzev. 

J       ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY__ 

Dne 14. února proběhl svačinkový den ve stylu Valentýna, který připravili                        
žáci 4. třídy. Vše bylo nádherné, voňavé a originální. Velké poděkování patří nejen 
dětem, ale také rodičům za jejich podporu a za napečení dobrot. 

Další aktivitou byl lyžařský výcvik se Sluníčkem na Bílé, který proběhl                             
od 17. do 21. února. Zúčastnily se ho pouze přihlášené děti, zatímco ostatní se 
věnovaly výuce ve škole. Během výcviku si děti výrazně zlepšily své lyžařské 
dovednosti a s nadšením se pouštěly do nových výzev. Velké poděkování patří 
instruktorům, kteří děti trpělivě vedli a pomáhali jim zdokonalovat se. Vrcholem 
výcviku byl závěrečný slalom, kterému přijeli přihlížet a fandit i někteří rodiče. 
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Atmosféra to byla báječná. Všechny děti si zasloužily obrovský potlesk a medaili              
za snahu, vytrvalost a odvahu. A vítězové slalomu si odnesli cenné kovové medaile. 

Ve školní družině jsme si vytvořili malé panorama a loutky masopustního průvodu. 
Masopustu jsme se věnovali naplno – děti vyráběly masky, zdobily koláče                             
a prozkoumávaly tradice této slavnosti. 

Jako dalšímu tématu jsme se věnovali svátku svatého Valentýna. Mimo jiné jsme 
hráli různé, nejen deskové hry, stavěli si bunkry, stavěli z lega, kreslili a vyráběli 
srdíčka, ale také se věnujeme jednomu projektu, o kterém Vám rádi řekneme více 
příště. Máte se na co těšit! 
 

V únoru nás ještě navštívila ČŠI, která kontrolovala průběh vzdělávání ve všech 
odděleních naší školy, bezpečnost, povinnou dokumentaci, jídelnu, financování                    
a účetnictví školy. Jakmile obdržíme zprávu, bude možno se s ní seznámit na našich 
webových stránkách. 
 

A jaký byl závěr měsíce? Děti si užily zasloužený odpočinek během týdenních 
jarních prázdnin, které uzavřely bohatý únorový program. 
 

Za kolektiv ZŠ Závišice vychovatelka ŠD Bc. Jitka Čablová 
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Informace z knihovny 
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Obecní úřad Závišice si vyhrazuje právo výběru příspěvků do zpravodaje 

Inzerce 

Přijmeme řidiče  
skupiny B - plachtové dodávky 
a C na mezinárodní dopravu, 

Kopřivnice 734 320 416 

V neděli 30. března 2025 se přechází na letní čas: 
ve 2 hodiny v noci posuneme ručičky hodin na 3 hodiny. 

Začátek letního času 


